
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2009년
예산구분 : 추경 3 회
부    서 : 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과
회 계 명 : 일반회계

총    계 23,539,328 24,724,719 △1,185,391

주민생활지원과 23,539,328 24,724,719 △1,185,391

주민생활지원 568,747 486,756 81,991

주민서비스지원 568,747 486,756 81,991

주민서비스 지원 428,495 341,150 87,345

202 여비 1,000 0 1,000

1,000 0 1,000 01 국내여비

  ○ 지역사회서비스 혁신사업 추진여비

1,000

1,000=

[국         1,000]

301 일반보상금 1,000 0 1,000

1,000 0 1,000 10 행사실비보상금

  ○ 지역사회서비스 혁신사업 일반운영비

1,000

1,000=

[국         1,000]

307 민간이전 420,495 335,150 85,345

420,495 335,150 85,345 05 민간위탁금

  ○지역사회서비스 혁신사업

85,345

85,345경정 420,495,000 - 기정 335,150,000원 =

[국        71,270][국 경정           336,395 기정           265,125]

[도         7,037][도 경정            42,051 기정            35,014]

[군         7,038][군 경정            42,049 기정            35,011]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 주민생활지원
단    위 : 주민서비스지원

지원기획 20,670 12,270 8,400

405 자산취득비 8,400 0 8,400

8,400 0 8,400 01 자산및물품취득비

  ○사회복지통합관리용 스캐너 구입

8,400

8,400600,000 * 14개소 =

지역사회서비스 청년 희망나눔 사업단 지
원 89,382 103,136 △13,754

307 민간이전 89,382 103,136 △13,754

89,382 103,136 △13,754 05 민간위탁금

  ○지역사회서비스 청년희망나눔사업단 지원

△13,754

△13,754경정 89,382,000 - 기정 103,136,000원 =

[국       △9,627][국 경정            62,569 기정            72,196]

[도       △2,064][도 경정            13,407 기정            15,471]

[군       △2,063][군 경정            13,406 기정            15,469]

장애인복지 1,971,436 2,160,696 △189,260

장애인 복지 1,971,436 2,160,696 △189,260

장애수당 1,321,600 1,510,860 △189,260

301 일반보상금 1,321,600 1,510,860 △189,260

1,321,600 1,510,860 △189,260 01 사회보장적수혜금

  ○장애수당

△189,260

△185,360경정 1,231,000,000 - 기정 1,416,360,000원 =

[국     △129,752][국 경정           861,700 기정           991,452]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 장애인복지
단    위 : 장애인 복지

  ○장애아동수당

[도      △27,804][도 경정           184,650 기정           212,454]

[군      △27,804][군 경정           184,650 기정           212,454]

△3,900경정 90,600,000 - 기정 94,500,000원 =

[국       △2,730][국 경정            63,420 기정            66,150]

[도         △585][도 경정            13,590 기정            14,175]

[군         △585][군 경정            13,590 기정            14,175]

보훈 관리 및 지원 540,389 554,181 △13,792

보훈행정 540,389 554,181 △13,792

보훈대상자지원 505,545 519,337 △13,792

401 시설비및부대비 249,958 263,750 △13,792

242,263 256,055 △13,792 01 시설비

  ○충혼탑 위패봉안실 건립

△13,792

△13,792경정 242,263,000 - 기정 256,055,000원 =

국민기초생활보장 13,816,392 14,815,829 △999,437

국민기초생활 보장 13,816,392 14,815,829 △999,437

기초생활보장급여(생계급여) 11,677,297 12,186,434 △509,137

301 일반보상금 11,677,297 12,186,434 △509,137

11,677,297 12,186,434 △509,137 01 사회보장적수혜금

  ○기초생활보장급여(생계급여)

△509,137

△509,137경정 11,677,297,000 - 기정 12,186,434,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장
단    위 : 국민기초생활 보장

[국     △407,309][국 경정         9,341,837 기정         9,749,146]

[도      △50,914][도 경정         1,167,730 기정         1,218,644]

[군      △50,914][군 경정         1,167,730 기정         1,218,644]

국민기초생활(차상위양곡급여) 535,665 545,531 △9,866

301 일반보상금 379,872 389,738 △9,866

379,872 389,738 △9,866 01 사회보장적수혜금

  ○차상위 양곡급여

△9,866

△9,866경정 42,464,000 - 기정 52,330,000원 =

[국       △7,892][국 경정            33,972 기정            41,864]

[도         △987][도 경정             4,246 기정             5,233]

[군         △987][군 경정             4,246 기정             5,233]

기초생활보장 (주거급여) 0 60,250 △60,250

301 일반보상금 0 60,250 △60,250

0 60,250 △60,250 01 사회보장적수혜금

  ○기초생활보장 주거급여

△60,250

△60,250경정 0 - 기정 60,250,000원 =

[국      △48,201][국 경정                 0 기정            48,201]

[도       △6,025][도 경정                 0 기정             6,025]

[군       △6,024][군 경정                 0 기정             6,024]

기초생활보장 (교육급여) 8,031 83,031 △75,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장
단    위 : 국민기초생활 보장

301 일반보상금 8,031 83,031 △75,000

8,031 83,031 △75,000 01 사회보장적수혜금

  ○교육급여

△75,000

△75,000경정 8,031,000 - 기정 83,031,000원 =

[국      △60,000][국 경정             6,425 기정            66,425]

[도       △7,500][도 경정               803 기정             8,303]

[군       △7,500][군 경정               803 기정             8,303]

기초생활보장 (해산,장제급여) 0 17,830 △17,830

301 일반보상금 0 17,830 △17,830

0 17,830 △17,830 01 사회보장적수혜금

  ○해산,장제급여

△17,830

△17,830경정 0 - 기정 17,830,000원 =

[국      △14,264][국 경정                 0 기정            14,264]

[도       △1,783][도 경정                 0 기정             1,783]

[군       △1,783][군 경정                 0 기정             1,783]

한시생계급여 1,300,555 1,627,909 △327,354

301 일반보상금 1,300,555 1,627,909 △327,354

1,300,555 1,627,909 △327,354 01 사회보장적수혜금

  ○한시생계 급여

△327,354

△327,354경정 1,300,555,000 - 기정 1,627,909,000원 =

[국     △292,340][국 경정         1,169,361 기정         1,461,701]

[도      △17,507][도 경정            65,597 기정            83,104]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장
단    위 : 국민기초생활 보장

[군      △17,507][군 경정            65,597 기정            83,104]

저소득층 생활안정 지원 2,095,322 2,156,440 △61,118

자활지원 1,671,025 1,704,890 △33,865

가사간병도우미사업 276,342 312,000 △35,658

307 민간이전 276,342 312,000 △35,658

276,342 312,000 △35,658 05 민간위탁금

  ○가사간병 방문서비스 사업

△35,658

△35,658경정 276,342,000 - 기정 312,000,000원 =

[국      △28,512][국 경정           221,088 기정           249,600]

[도       △3,573][도 경정            27,627 기정            31,200]

[군       △3,573][군 경정            27,627 기정            31,200]

자활소득공제 65,993 64,200 1,793

301 일반보상금 65,993 64,200 1,793

65,993 64,200 1,793 01 사회보장적수혜금

  ○자활근로사업 소득공제(자활장려금)

1,793

1,793경정 65,993,000 - 기정 64,200,000원 =

[국         1,435][국 경정            52,795 기정            51,360]

[도           179][도 경정             6,599 기정             6,420]

[군           179][군 경정             6,599 기정             6,420]

저소득층 지원 424,297 451,550 △27,253
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 저소득층 생활안정 지원
단    위 : 저소득층 지원

긴급복지지원 299,047 326,300 △27,253

301 일반보상금 299,047 326,300 △27,253

299,047 326,300 △27,253 01 사회보장적수혜금

  ○긴급 복지지원

△27,253

△27,253경정 299,047,000 - 기정 326,300,000원 =

[국      △21,803][국 경정           239,237 기정           261,040]

[도       △2,725][도 경정            29,905 기정            32,630]

[군       △2,725][군 경정            29,905 기정            32,630]

일자리 지원 3,800,492 3,804,652 △4,160

자원봉사 58,206 60,206 △2,000

자원봉사지원(코디네이터) 49,956 51,956 △2,000

101 인건비 29,200 31,200 △2,000

29,200 31,200 △2,000 10 기간제근로자등보수

  ○자원봉사 코디네이터 도우미

    ―인건비

△2,000

△2,000

△2,000경정 26,220,000 - 기정 28,220,000원 =

[국       △1,000][국 경정            13,110 기정            14,110]

[군       △1,000][군 경정            13,110 기정            14,110]

희망근로  프로젝트 3,496,840 3,499,000 △2,160

희망근로프로젝트 3,496,840 3,499,000 △2,160

201 일반운영비 42,590 44,750 △2,160
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 일자리 지원
단    위 : 희망근로  프로젝트

42,590 44,750 △2,160 01 사무관리비

  ○희망근로프로젝트 사무관리비

△2,160

△2,160경정 42,590,000 - 기정 44,750,000원 =

[국       △2,160][국 경정            35,095 기정            37,255]

[도             0][도 경정             3,020 기정             3,020]

[군             0][군 경정             4,475 기정             4,475]

이재민·부랑인보호 및 지원 26,718 14,718 12,000

재해구호 23,968 11,968 12,000

재해재난긴급구호 12,000 0 12,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

8,000 0 8,000 01 사무관리비

  ○이재민 구호용 정비임차료 등

8,000

8,000=

[국         8,000]

302 이주및재해보상금 4,000 0 4,000

4,000 0 4,000 02 민간인재해보상금

  ○이재민구호 자원봉사자 급식

4,000

4,000=

[국         4,000]

재무활동(주민생활지원과) 653,282 664,897 △11,615

내부거래지출 653,282 664,897 △11,615

의료급여기금운영 특별회계 전출금 653,282 664,897 △11,615

- 8 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 재무활동(주민생활지원과)
단    위 : 내부거래지출

701 기타회계전출금 653,282 664,897 △11,615

653,282 664,897 △11,615 01 기타회계전출금

  ○의료급여기금운영 특별회계 전출금

△11,615

△11,615경정 653,282,000 - 기정 664,897,000원 =
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